
 
 

 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE 
 

N. 7 DEL 23-01-2026 
 
 

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE 
 

OGGETTO: ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE BORGHI AUTENTICI D'ITALIA - 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER QUOTA ASSOCIATIVA 
ANNO 2026 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto n. 12 del 27/12/2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le 
funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3 e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000. 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 30/11/2023 di riorganizzazione della 
struttura organizzativa dell’Ente con la quale si sostituisce la precedente Area Servizi alla 
Persona con la nuova Area denominata Amministrativa e Sociale. 
Richiamate le Deliberazioni del Consiglio Comunale: 
-n.20 del 15/12/2025 di approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 
- D.U.P.S. per il periodo 2026/2028, ai sensi delll’art.11 c.3 del D. Lgs. 118/2011 e art. 172 
del D. Lgs. 267/2000; 
-n.21 del 15/12/2025 di approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 e dei relativi 
allegati ai sensi degli art. 151 e 170 del D. Lgs. 267/2000. 
Richiamato il PIAO 2025-2027 approvato con deliberazione della G.C. n. 27 del 31.03.2025. 
Visto il D.Lgs. n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e il 
Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR). 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali".  
Vista Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e ss.mm. 
Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del consiglio, n. 2 del 
24-01-2022 avente ad oggetto: “Adesione del comune di Seneghe all'Associazione "Borghi 
Autentici d'Italia", recepimento del "manifesto dei borghi autentici - ed. 2015" e del codice 
etico e di responsabilità sociale, adozione dello statuto sociale e del regolamento associativo 
interno (R.A.I.)”. 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE n.7 del 23-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

Ritenuto pertanto di dover dare attuazione alla suddetta deliberazione. 
Vista la nota di debito N°159/QUO/2026  prot. com. n. 582 del 19.01.2026, con la quale si 
chiede la liquidazione della quota dovuta per l’anno 2026, pari ad euro 1.320,00. 
Verificata l’assenza di conflitto di interessi circa i soggetti coinvolti nel presente 
procedimento amministrativo ai sensi dell’ex art. 6 bis della legge 241/1990- come introdotto 
della legge 190/2012. 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
Di impegnare e liquidare la somma di € 1.320,00 all’Associazione Borghi Autentici d’Italia, 
con sede legale in Via Cavalieri di Vittorio Veneto n. 5 67068 Scurcola Marsicana (AQ) C.F. 
95108270653, P.IVA 02139820662 a titolo di quota associativa 2026. 
Di imputare la spesa di euro 1.320,00 al cap. 1060 “Contributi associativi annuali” codice 
codice 01.02-1.04.04.01.000, Bilancio 2026/2028, anno 2026. 
Di dare atto che la presente determina è rilevante ai fini della disciplina in materia di 
trasparenza dell'azione amministrativa di cui all'art. 18 del D.L. 22.6.2012, n. 83, convertito 
con modificazioni, dalla Legge 7.8.2012 n. 134, rafforzata ed estesa dal D.Lgs. 14.3.2013 n. 
33, ciò stante se ne dispone la pubblicazione nell'apposita sezione del sito web istituzionale 
del Comune di Seneghe. 
Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza. 
Di trasmettere copia del presente atto all'Associazione Borghi Autentici d’Italia. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  MEREU ALBINA  

__________________________________________________________________________ 
 
Registro di pubblicazione n. 56 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 23-01-2026 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 23-01-2026 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana   

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    informatico 
originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 
 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE n.7 del 23-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

 
 
  


